РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ЛУЧКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Двадцать пятое  заседание     пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

 28 апреля 2025 года № 57

О внесении изменений в решение
земского собрания  Лучковского
сельского поселения от 22.12.2018 года
№ 26 «Об утверждении Порядка
определения размера арендной платы, а
также Порядка, условий и сроков
внесения арендной платы за земельные
участки, находящиеся в
муниципальной собственности
Лучковского сельского поселения
муниципального района
«Прохоровский район» Белгородской
области, предоставленные в аренду без
торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг»,  постановлением  администрации  муниципального  района
«Прохоровский  район»  от  01  сентября  2022  года  №  633  «О  порядке
разработки  и  утверждения административных регламентов  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  на  территории  Прохоровского
района», постановления Правительства Белгородской области от 28.12.2017
года  №  501-пп  «Об  утверждении  порядка  определения  размера  арендной
платы,  а  также  порядка,  условий  и  сроков  внесения  арендной  платы  за
земельные  участки,  находящиеся  в  государственной  собственности
Белгородской  области  и  государственная  собственность  на  которые  не

разграничена,  предоставленные  в  аренду  без  торгов»,  земское  собрание
Лучковского сельского поселения решило:

1.  Внести  изменение   в  решение  земского  собрания  Лучковского
сельского  поселения  от  22.12.2018  года  №  26  «Об  утверждении  Порядка
определения размера арендной платы,  а  также Порядка,  условий и сроков
внесения  арендной  платы  за  земельные  участки,  находящиеся  в
муниципальной  собственности  Лучковского  сельского  поселения
муниципального  района  «Прохоровский  район»  Белгородской  области,
предоставленные в аренду без торгов» :

1.1. Пункт 5 дополнить предложением следующего содержания:

« -  размер арендной платы,определяется на основании кадастровой
стоимости земельного участка и рассчитывается в размере 0,01 процента, в
том числе в отношении земельного участка, представленного гражданину в
соответствии с законом Белгородской области от 03.12.2024 года  № 423 «О
предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в
аренду без проведения торгов».

3.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте
администрации Лучковского сельского  поселения муниципального района
«Прохоровский  район»  Белгородской  области  https://luchkovskoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru/

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
на  официальном  сайте  администрации  Лучковского  сельского  поселения
Прохоровского района и распространяется на ранее возникшие отношения.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава Лучковского
сельского поселения                                                     К.Г. Добрынина

	 « - размер арендной платы,определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается в размере 0,01 процента, в том числе в отношении земельного участка, представленного гражданину в соответствии с законом Белгородской области от 03.12.2024 года № 423 «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в аренду без проведения торгов».